2.1 ได้ดำเนินการแก้ไขปัญหาให้ผู้บริโภคจนได้ข้อยุติ จากชั้นเจรจาไกล่เกลี่ยของเจ้าหน้าที่ 
ชั้นคณะอนุกรรมการไกล่เกลี่ยเรื่องราวร้องทุกข์จากผู้บริโภค ชั้นคณะอนุกรรมการไกล่เกลี่ยเรื่องราวร้องทุกข์ 
จากผู้บริโภค ชั้นคณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภค และยุติตามระเบียบ จำนวนทั้งสิ้น 960 เรื่อง ผู้บริโภค 960 ราย 
เป็นเงิน 15,262,361.22 บาท (สิบห้าล้านสองแสนหกหมื่นสองพันสามร้อยหกสิบเอ็ดบาทยี่สิบสองสตางค์) 
โดยมีรายละเอียดดังนี้      

ประเภทเรื่องร้องทุกข์ จำนวน 
(เรื่อง) 

จำนวน 
(ราย) 

จำนวนเงิน 
(บาท) 

ส่วนบริหารงานเรื่องราวร้องทุกข์ 682 682 - 

กองคุ้มครองผู้บริโภคด้านฉลาก 114 114 1,057,972.00 

กองคุ้มครองผู้บริโภคด้านธุรกิจขาย

[...]

3 กุมภาพันธ์ 2568 จากระบบวิเคราะห์ข้อมูลเชิงลึกด้านคุ้มครองผู้บริโภค สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครอง
ผู้บริโภค 

3. การรับเรื่องเพื่อดำเนินคดีแทนผู้บริโภค 
  ได้ดำเนินการรับเรื่องเพื่อดำเนินคดีแทนผู้บริโภค จำนวนทั้งสิ้น 14 คดี ผู้บริโภค จำนวน 17 ราย  
เป็นเงิน 2,593,630.05 บาท (สองล้านห้าแสนเก้าหมื่นสามพันหกร้อยสามสิบบาทห้าสตางค์) 

4. การดำเนินคดีแทนผู้บริโภค 
  ได้ดำเนินคดีแทนผู้บริโภค จำนวนทั้งสิ้น 27 คดี ผู้บริโภค 233 ราย เป็นเงิน 6,589,189.95 บาท 
(หกล้านห้าแสนแปดหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยแปดสิบเก้าบาทเก้าสิบห้าสตางค์) 

๕. การเปรียบเทียบความผิดผู้ประกอบธุรกิจที่ละเมิดสิทธิผู้บริโภค 
  ได้ดำเนินการเปรียบเทียบความผิดผู้ประกอบธุรกิจที่ละเมิดสิทธิผู้บริโภค จำนวนทั้งสิ้น 16 คดี  
ผู้ประกอบธุรกิจ จำนวน 34 ราย เป็นเงิน 2,269,000.00 บาท (สองล้านสองแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)  

๖. การตั้งเรื่องยึด/อายัดตามคำพิพากษาศาล 
  ได้ดำเนินการตั้งเรื่องยึด/อายัดตามคำพิพากษาศาล จำนวน 3 คดี ผู้บริโภค จำนวน 5 ราย 
เป็นเงิน 1,102,564.00 บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสองพันห้าร้อยหกสิบสี่บาทถ้วน) 

๗. ข้อมูลการประกอบธุรกิจขายตรงและธุรกิจตลาดแบบตรง  
  ๗.1 การจดทะเบียนการประกอบธุรกิจขายตรงและธุรกิจตลาดแบบตรงที่นายทะเบียน 
ลงนามรับจดทะเบียน จำนวน 9 ราย  
 ๗.2 การแก้ไขเปลี่ยนแปลงการประกอบธุรกิจขายตรงและธุรกิจตลาดแบบตรงที่นายทะเบียน
ลงนามแก้ไขเปลี่ยนแปลง จำนวน ๑4 ราย